

# Referat - Generalforsamling 2024

SVF Skagenskolen, Sambuyan Village Friends har afholdt generalforsamling:

**Søndag den 8. september 2024 kl. 13 på Bindslev skole, Skolegade 2, 9881 Bindslev**

## Dagsorden:

1. **Valg af dirigent og stemmetæller** – Tim Jensen vælges som dirigent, og foreslår at stemmetæller vælges, hvis der er behov for det.
2. **Beretning fra bestyrelsen, med foreningens virksomhed i det forløbne år.** Liana fortæller om foreningens aktiviteter på skolen/landsbyen i det forløbne år i Gambia samt at der lige er sendt container af sted fra DK med især skolemøbler - se vedhæftet. Kommentar fra Salen: Godt der bliver prioriteret penge til skolens haveprojekt.
3. **Beretning fra projektgrupper.** Helle (elevsponsor ansvarlig). Ud af de ca. 840 elever på skolen er pt. ca 770 elever sponsoreret. Interhouse – en sportsdag for hele skolen, er en dag som alle går meget op i på skolen/landsbyen. Hanne fortæller om Projekt Ingemann – pt. er der 113 familier som får penge til pigernes skolegang. Josephine fortæller om Sundhedsklinik, og fremhævede, at der var kommet ny jordemoder på klinikken, da den tidligere var blevet pensioneret. – se vedhæftede
4. **Fremlægelse af årsregnskab med revisionspåtegning til godkendelse.** Leif gennemgik regnskab (se nedenfor) – ingen spørgsmål fra salen.
5. **Indkomne forslag. Forslag skal være formanden i hænde senest 14 dage før mødet.** Ingen forslag er indkommet
6. **Fremlægelse af budget.** Budget for det kommende år fremlagt.
7. **Fastlæggelse af medlemsbidrag og kontingent.** Uændret fra tidligere år
8. **Valg af medlemmer til bestyrelsen:**  
På valg er Liana Ligneul, Helle Bramsgaard og Connie Sørensen – alle blev genvalgt.
9. **Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen:**  
På valg er Karen Rath Kofoed og Jan Hedegaard Skov – Karen genvælges. Jan ønsker ikke genvalg, så i stedet for vælges Ane Marie Folmer Christiansen
10. **Valg af revisor:**  
På valg er Susanne Bank - genvalg
11. **Valg af Revisor suppleant:**  
På valg er Marie Hansen - genvalg
12. **Eventuelt** – Henning (frivillig dette forår i Gambia): Henning har mange kommentarer til foreningens virke i Gambia, bl.a. synes han bygningerne er meget nedslidte og trænger til renovering – der er brug for yngre kræfter til at vedligeholde skolen, strømforsyningen er for gammel og skal forbedres, således flere også har strøm om aftenen. Hvorfor har kvinderne der laver mad til eleverne ikke bord/stole til deres rådighed og noget andet at lave mad på. Kan det virkelig betale sig at sende container af sted når det koster så mange penge. Udviklingen i landsbyen/skolen er for langsom. Sundhedsklinikken burde reduceres kraftig da kvaliteten ikke er god nok, tavlerne på skolen er nedslidte mv. Synes meget skal gøres anderledes. Flere fra salen samt bestyrelsen havde kommentarer til dette: der er igangsat renovering af flere klasseværelser (nye fliser på gulve og maling af vægge). Kvinderne der laver mad, har fået tilbud borde/stole, men har sagt nej tak til dette. Landsbyen har af den gambiske regering fået lovning på

ledningsført strøm i adskillige år, men det er endnu ikke blevet til noget. I Gambia kan en sygeplejerske udskrive recept til medicin, derfor betaler SVF penge til medicin. Afrika er ikke som Europa – udvikling er nød til at være i det tempo, som lokalbefolkningen ønsker det. Gambia skal passe på at alle andre lande ikke tager kontrol over landet (Kina fik lov til at fiske i Gambia floden i 2 år, som betaling for vej byggeri, men de fisker stadigvæk der).

Leif A.: Der er kommet ny hjemmeside – den ligner meget den gamle hjemmeside. Stor tak til Karsten Lundholm for sponsering og vedligehold af hjemmesiden indtil nu.

Tak til Bjarne Nielsen BSN Data for hjælp til oprettelse af den ny hjemmeside.

### Årsberetning ved Liana Ligneul

Det føles mere nærværende at aflægge beretning i år, da jeg selv har haft den fornøjelse at bo ude i landsbyen en uge sidste efterår.

Fra skoleårets start er der blevet ansat en ny skoleinspektør Lamin B. Jallow. Det er altid spændende når der kommer nye personer til. Hvordan kan samarbejdet blive. Indtil videre er vores oplevelse, at der er meget forskel på den tidligere og den ny. Vi tror på et godt samarbejde. Bl.a. er den ny mere EDB orienteret, og kan selv sende og læse mails. Så er det bare at få ham vænnet til at sende de oplysninger, vi gerne vil have.

Vi har haft besøg af Gibba, den tidligere inspektør. Han var meget ked af at han ikke kunne få lov at fortsætte hos os, indtil han skulle på pension.

Regntiden er hård ved vejene i Gambia, og efterhånden som der bliver bygget mere og mere, bliver der mindre områder hvor vandet kan løbe frit. Det har bl.a. betydet, at der foran nursery skolen er fjernet store mængder af sand, så vores el-kabel nu lå frit tilgængelig. For at løse problemet har vi lavet en regnvandskanal samt en overkørsel ind til skolen. Vi er spændt på at komme ned og se om det har virket efter hensigten.

Der er et tilsvarende behov foran muren og porten ind til Basic Cycle Skolen.

I efteråret havde vi besøg af en elektriker som hjalp os med at få strømforsyningen til at virke igen. Der var bl.a. brug for udskiftning af en inverter. Den gamle var stået af, selvom den kun var 1½ år gammel. Manglende strøm er et tilbagevendende problem for os.

Skolebygningerne nedslides så der er løbende behov for renovering. I det forløbne år, har vi foretaget udskiftning af borde og bænke i spisesalen på Nursery skolen og repareret deres komfur. På Basic Cycle Skolen har vi udskiftet fliser og malet i 3 klasse lokaler.

Problemet med fliserne er, at de oprindelig er blevet lagt med for stor afstand imellem. Det bevirker at stolebenene kratter fugerne op og fliserne knækker og går løs.

Vi har sendt 460 stole og 160 borde med containeren

Der har længe været et ønske om at få brændeskuret på Basic Cycle Skolen udvidet. Det fik Egon klaret her i foråret.

I forbindelse med, at der er kommet en ny jordmoder på klinikken, er der opstået nogle ønsker om forbedringer. Egon og Henning brugte en del tid der, her i foråret, idet der bl.a. var et toilet, som var blevet utæt.

Vi har tidligere ydet støtte til et nyt haveprojekt. Desværre gik projektet efter at de havde lavet hegn, bygget regnvandskanal og foretaget indkøb af div. rør og slager, i stå. Projektet virkede ambitiøs med beskrivelse af ansvars- og arbejdsområder, men de nåede aldrig at få planter i jorden.

Med ansættelse af den ny skoleinspektør, er der atter komme gang i haveprojektet, da han er meget haveinteressert. Desværre er der ikke sket nogen overlevering fra det gamle projekt, så de er startet på ny, men er nået langt, og da vi var dernede i foråret, modtog vi grøntsager fra haven. De har selvfølgelig også anmodet om penge til finansiering af indkøb og arbejds løn. Vi har ydet bidrag, dog ikke i den størrelse, som de har anmodet om, idet vi ikke vil betale arbejds løn til et projekt som skal drives på frivillig basis og med hjælp fra skoleelever.

Både i efteråret og i foråret er der gjort en stor indsats for at få udleveret det tøj, vi havde stående i containeren. Der er pakket mange babypakker, som er bragt til klinikken, hvor de udleveres til moderen efter fødslen.

Det resterende børne- og voksentøj er pakket i familiepakker og sammen med Kebba er de blevet fordelt rundt i landsbyen, hvor Kebba har vurderet, der var behov.

I efteråret havde vi fået doneret en hel del fodboldtøj som vi delte ud, der var et pigehold og en del drengehold der fik. Der blev samme dag, arrangeret en kamp mellem det ene drengehold og pigeholdet, det endte 1 – 1. Der var også nogle der var heldige og få fodboldstøvler.

Til alle jer der støtter os, som sponsorer, jer der køber forskellige ting, der syer tøj til børnene, og der er også rigtig mange andre gode tiltag. Grundfos, der lige har doneret 25.000 kr. til en regnvandskanal skal naturligvis også have en stor tak.

#### Beretning om skoledrift v/Helle Bramsgaard

Velkommen også her fra, dejligt at se så mange af jer sponsorer.

Ja, vi har fået ny skoleinspektør Lamin Jallow og vi arbejder og håber på et godt samarbejde.

Hvert år indskrives en ny første klasse fra andre børnehaveskoler i landsbyen og en ny Nursery 1 i vores egen børnehave skole.

Vi har 840 børn hvoraf ca. 770 er sponsoreret, det er stadig svært at skaffe sponsorer til alle eleverne.

Der er løbende udskiftning – nogle flytter fra landsbyen og andre dropper ud.

Det er stadig svært at få konkrete oplysninger om de nye elever, inspektøren/viceinspektøren skal hver måned sende besked om udgåede elever og nytilkomne elever – det sker ikke hvorfor det er et stort arbejde hvert år når vi kommer derned.

Klasseprotokollen kontrolleres og vi må så rette klasselisterne inden vi går i gang med fotografering.

På den måde sikrer vi at det er de børn vi betaler til også er dem der går der.

Haveprojektet kom godt i gang, så spændende at se det i år.

Vi betaler fortsat materialer til Art and Craft og til home science.

4. og 8. klasserne er på udflugt hvert år.

Årets største begivenhed er Interhouse – den årlige sports og skolefest.

Vi har påbegyndt renovering af skolen – start med nye klinker i klasseværelserne og maling af væggene som nu bliver hvide – det lysner lidt i lokalet.

Jeg vil slutte med at sige tak for jeres opbakning, i er med til at gøre en stor forskel i Gambia. TAK

#### Beretning fra sundhedsområdet v/Josephine Obenheimer Mørch Jensen

Beretning sundhedsområde til generalforsamlingen 8/9-24 Siden sidst er der sket udskiftning af personale på klinikken. Faburama vores jordemoder og sygeplejerske gennem mange år blev i efteråret pensioneret, dermed var det en af de to sygeplejersker på klinikken Binta som havde ansvaret. Hun er dog kun sygeplejerske og har derfor kun lov til at tage sig af de ukomplicerede fødsler. Men der er nu ansat en ny chefsygeplejerske og jordemoder på klinikken Bakery Gibba. Jeg har ikke selv haft æren af at møde ham endnu men han skulle efter sigende være en meget rar mand. Han har mange ambitioner og drømme for klinikken, og ønsker sig en masse forbedringer af klinikken, hvilket vi vil forsøge at kigge på i det omfang det er muligt. Da prævention stadig er egenbetaling samt at medicinpriserne i Gambia er steget har vi valgt i bestyrelsen at lade medicintilskuddet stige. I dag får de derfor udbetalt 3000kr hver anden måned i stedet for hver 3. som tidligere. Fødselstallet i Sambuyan er igen langsomt faldende der fødes nu ca. 3 om ugen og ikke de 4-5 som sidste år. Planen er at eleverne stadig får et sundhedstjek hver andet år, hvor den generelle sundhed, samt syn og tandstatus tjekkes, her kan vi se at mavepine og hovedpine stadig er noget som piner børnene, en aftale som skal laves med Bakery Gibba fremadrettet. Den nye afdeling som byen selv står for byggeriet af er næsten færdig. De ønsker hjælp til strøm på klinikken, samt vand og møbler. Ligeledes ønsker de hjælp til færdiggørelse af bygningen med vinduer og døre. Dette er noget vi i bestyrelsen snakker om at hjælpe med i fremtiden. Der er endnu ikke kommet personale til klinikken, men så længe den ikke er helt færdig bemannes den heller ikke. Der blev i foråret lavet en del reparationer af Egon og en anden frivillig på klinikken da der havde været en vandskade som havde ødelagt en del af loftet og forårsaget andre materielle skader. Der blev ligeledes i foråret pakket babypakker til klinikkens nyfødte, en fin startpakke med tøj, bleer, sæbe, tæpper/håndklæder, tøj til mor og evt. hygiejnebind eller klude, indholdet varierer efter hvad vi har at pakke i til rådighed i Gambia. Der er sendt en ny container afsted, denne indeholder en masse til fremtidige babypakker, samt materialer til klinikken hvilket lander på et tørt sted. Det bliver dejligt at kunne give tingene til personalet på klinikken i efteråret. Ligeledes er der sendt sengelinned og håndklæder med til brug i fødeafdelingen.

Igen i år vil jeg sige tak for alle sponsorater af en hver art til sundhedsklinikker og projektet. Det betyder utrolig meget.

#### Beretning fra projekt Ingemann v/Hanne Aaberg

Projekt Ingemann støtter familier i Kunkujang, Gunjur med familiesponsorater med henblik på at støtte børn (piger), der går i skole i Kunkujang Nursery eller Kunkujang BCS, dvs. til og med 9. klasse. Sponsorater kan fortsætte ud over 9.klasse, hvis sponsoreren ønsker det.

I skoleåret 2023/24 har vi udbetalt penge til 113 elevers familie.

Nogle af eleverne er i gang med en videregående uddannelse og når de er færdige, forsøger vi at få sponsorerne til at tegne et nyt sponsorat i Kunkujang Nursery School.

Kunkujang er en landsby beliggende ca. 8 kilometer fra Sambuyan. Der er bygget en Primery School af nogle hollandske sponsorer i 2017 og den er udvidet, så eleverne nu kan gå i skole til og med 9. klasse i landsbyen.

#### **Årsregnskab for SVF-Skagenskolen, Sambuyan Village Friends For perioden 01.07.2023 - 30.06.2024**

##### Indtægter

1 Medlemskontingent (14 x 50 kr.)	kr.	700,00
3 Salg af T-shirt + lotteri	kr.	4.635,00

4	Øvrige sponsorbidrag		kr.	30.970,00
5	Bidrag til køb af medicin m.v.		kr.	27.410,00
6	Indbetalt bidrag til projektrejser		kr.	50.900,00
7	Renter		kr.	3.394,58
8	Overført fra opsparing i Gambia		kr.	43.888,88
10	Skolesponsorater Sambuyan:		kr.	366.820,55
	Heraf			
11	udgør: Medlemsbidrag do (776 x 30 kr)	kr.	23.980,00	
12	Bidrag til sundhedstjek (748 x 10 kr)	kr.	7.480,00	
13	Hensættelse til vedligehold af strøm	kr.	7.480,00	
14	Ekstrabetalinger + indbetalinger til 10-12 klasse		kr.	96.095,00
15	Sponsorater projekt Ingemann		kr.	72.863,73
16	Heraf udgør: Medlemsbidrag 117 x 25 kr.	kr.	2.950,00	
	<b>I alt</b>			kr. 697.677,74

#### Udgifter:

21	Vedligehold bygninger m.v.		kr.	21.115,65
24	Køb af værktøj og reservedele		kr.	1.511,70
25	Byggeudgifter (Bolig til lærer)		kr.	12.079,08
26	Udgifter til renovering af strøm		kr.	10.929,91
27	Udbetalt tilskud projektrejser		kr.	69.348,27
29	Transport i Gambia		kr.	5.173,37
30	Driftsudgifter bolig + generator		kr.	1.219,82
31	Driftsudgifter: Porto, papir, billeder m.v.		kr.	10.747,88
31	Opmærksomhed		kr.	2.395,00
32	Generalforsamling		kr.	2.374,26
33	Bestyrelsesudgifter		kr.	5.790,30
34	Overført til skole drift + indkøb		kr.	278.217,42
35	Udbetaling ekstrabidrag + gaver til skolen.		kr.	43.436,00
36	Udbetalinger til 10 - 12 klasseelever		kr.	28.050,00
37	Køb af medicin m.v. til sundhedsklinikken		kr.	18.307,01
38	Bonus samt div. udgifter vedr. sundhedsklinikken		kr.	4.066,73
40	Udbetalt sponsorater Projekt Ingemann		kr.	69.475,00
42	Billeder, porto m.v. Projekt Ingemann		kr.	1.698,20
	I alt			kr. 585.935,60
	Balance			kr. 111.742,14
				kr. 697.677,74

#### Beholdning pr. 30.06.2024

Driftskonto	kr.	95.252,17
Byggekonto	kr.	153.058,29
Skolekonto	kr.	402.918,46
Kontantbeholdning (110.000 GMD kurs 9.689)	kr.	11.353,00
Opsamling ekstra- og forudbetalinger	kr.	131.934,95
Sundhedsprojekt	kr.	93.331,31
Kontant beholdning vedr. klinik	kr.	541,00
Projekt Ingemann Gambia	kr.	22.601,03
I alt	kr.	910.990,21
Beholdning primo	kr.	799.248,07
Netto tilgang	kr.	111.742,14

Indberetninger til SKAT 2023 kr. 539.805 (Gaver ifølge ligningslovens § 8 A)  
Ringkøbing, den 14. juli 2024

Leif Aaberg

Ovenstående regnskab er revideret. Beholdninger afstemt. Gennemgangen har ikke givet anledning til bemærkninger.  
Ringkøbing, den 12. august 2024

Susanne Bank

## Budget for 2024/25

### SVF-Skagenskolen

#### Indtægter:

Bidrag virksomheder, fonde og private		kr 70.000,00
Indbetaling af bidrag til projektrejser		kr 60.000,00
Renter		kr 5.000,00
Elevsponsorater	770 x 500	kr 385.000,00
Heraf udgør:		
Bidrag til adm.	800 x 30 = 24.000	
Bidrag sundhedstjek	770 x 10 = 7.700	
Ekstrabidrag + indbetaling til 10-12 klasse		kr 90.000,00
Medlemskontingent	20 x 50	kr 1.000,00
		<hr/>
		kr 611.000,00

#### Udgifter:

Tilskud til projektrejser		kr 80.000,00
Forsendelse af containere		kr 65.000,00
Vedligehold af bygninger og strøm		kr 75.000,00
Brochurer m.v.		kr 5.000,00
Maskinanskaffelser		kr 10.000,00
Porto, kontorartikler, generalforsamling m.v.		kr 20.000,00
Driftsudgifter Gambia		kr 10.000,00
Transport i Gambia		kr 8.000,00
Drift af skoler		kr 350.000,00
Udbetaling af ekstrabidrag + bidrag 10 -12 klasse		kr 90.000,00
Tilskud til medicin m.v. - Sundhedsklinik		kr 24.000,00
		<hr/>
		kr 737.000,00

### Ingemann projektet

#### Indtægter:

Elevsponsorater Ingemann	118 x 600	kr 70.800,00
(Heraf bidrag til adm.	118 x 25 = 2.950)	
		<hr/>
		kr 70.800,00

#### Udgifter:

Billeder, porto, papir m.v.		kr 2.950,00
Betaling for skoleophold Ingemann		kr 67.850,00
		<hr/>
		kr 70.800,00